retrahit aliquos a peccato. vñ **Eccl. iij.** speculatori dicitur
Si nō dixeris impio morte morietis sanguinē ei? de ma
 nu sua requirā. deus aut nō pōt esse directe causa peccati
 vel sui vel alterius. qz oē peccatū ē p recessum ab ordine
 qd est in deū sicut i hñc. deus aut oīa iclinat qz puenit in se
 ipm sicut in vltimū finē. sicut **Dionysius** dicit. ij. ca. d. vi.
 nō vñ impossibile ē qz sit sibi vel alijs causa discedēdi ab
 ordine qd ē in ipm. vñ nō pōt directe cē causa peccati. **Si**
 militet etiā neqz indirecte. ptingit enī qz deus aliquibus
 nō pberit auxiliū ad euitādū pctā. qd si pberet nō peccatē
 sed hoc totū facit fm ordinē sue sapiētie qz iusticie. cū ipse
 sit sapiētia qz iusticia. vñ nō imputatur ei qd alī peccet sit
 cur cause peccati. sicut gubernator nō dē causa submersio
 nis natis. ex hoc qz nō gubernat nauē. nisi qm subtrahit
 gubernationē portā qz debēs gubernare. Et sic patz qz de
 nullo mō ē causa peccati. **Ad. ij.** ergo dōm qz qm ad
 verba apli ex ipō teru pz solutio. si enī deus tradit aliqā
 in reprobiū sensum. iō g reprobiū sensum habēt ad facien
 dum ea qz nō pueniunt. dē ergo tradere eos in reprobum
 sensum in qz nō pberit eos quin suū sensu reprobiū
 sequātur. sicut dicunt exponere illos qz nō memur. qd
 aut **Aug.** dicit in li. de gra. et li. arbi. vñ sumpta ē glo. qz
 deus scinat voluntates hoīz in bonū qz malū. sic intelli
 gēdum ē qz in bonū quidē directe iclinat voluntatem in
 malum aut in qz nō pberit. sicut dicitur ē. qz in hoc etiam
 ptingit ex merito pcedētis peccati. **Ad. ij.** dōm qz cum
 dē. creature dei facte sunt in odīo qz in rempationem aie
 hoīz. hec ppositio in nō pñit causalit hz psecutione. nō enī
 deus fecit creaturas ad malū hoīz. sed hoc cōsecutum est
 ppter insipientiā hoīz. vñ subdit. Et in multiplicā pedibz
 insipientiū. qui scz p suā insipientiā vntur creaturas ad
 aliū dē ad qd facte sunt. **Ad. ij.** dōm qz effectus cau
 se medie pcedētis ab ea fm qz subditur ordinē cause pri
 me. reducitur etiā in causam primā. sed si peccat a causa
 media fm qz exīt ordinē cause prime nō reducitur in cau
 sam primā. sicut si minister faciat aliqd ptra mādarū dñi.
 hoc nō reducitur in dñm sicut in causam. Et si licet pec
 catū qd libez arbitriū cōmittit ptra pceptū dei. nō reduci
 tur in deum sicut in causam. **Ad. iij.** dōm qz pena op
 ponit bono ei qui punit. qui prius qd bono. s. culpa
 opponit bono cadimū qd ē i deū. vñ directe opponit bonū
 tati diuine. qz ppter hoc nō ē siliū de culpa qz pena.

Ad secunduz sic pceditur